
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 1.  zasedání VRF dne 23. 9. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 29 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce a vědecké rady biologické sekce  
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
- návrh smlouvy mezi UK v Praze, Přírodovědeckou fakultou, a Českou geologickou službou 
o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských a magisterských studijních programů  
- návrh smlouvy mezi UK v Praze Přírodovědeckou fakultou a Geologickým ústavem SAV 
v Bratislavě o vzájemné vědecké a pedagogické spolupráci a prováděcí dílčí smlouvy o 
vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů  
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
VRF uctila památku zesnulého člena vědecké rady RNDr. Františka Patočky, DrSc.  
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 24. 6. 2004 

 

2) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání 

příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. 
    doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Bohuslava Gaše, CSc. profesorem v oboru fyzikální chemie. 
Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně  vyjádřil i proděkan chemické sekce prof. RNDr. 
Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo 21 přítomných členů VRF( 1 člen - doc. Gaš -  se zdržel) 

20  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 



Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Bohuslava 
Gaše, CSc. profesorem v oboru fyzikální chemie  byl postoupen rektorovi UK. 
 

- na  jmenování RNDr. Ivo Konopáska , CSc. docentem v oboru mikrobiologie. 
Pověřená členka habilitační komise doc. RNDr. Blanka Janderová, CSc. přednesla jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka Biologické 
sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 22 přítomných členů VRF 

19 hlasů kladných 
1 hlas záporný 
2 hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Ivo Konopáska, 
CSc. docentem v oboru mikrobiologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (jeden člen – prof. Entlicher - se zdržel hlasování) komisi ke 
jmenování RNDr. Petra Hodka, CSc. docentem v oboru: biochemie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Marie Stiborová, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. ÚBM VŠCHT 
 prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. ÚBM VŠCHT 
 doc. RNDr. Marek Šebela, Ph.D. PřF UP, Olomouc 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Daniely Řezáčové, CSc. 
docentkou v oboru: fyzická geografie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc.  UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.  UK v Praze, MFF 
 prof. RNDr. Rudolf Brázdil, DrSc. PřF MU,  Brno  
 Ing. Pavel Vlasák, DrSc. ÚHD AV ČR 
 doc. RNDr. Milan Lapin, CSc. FMFI UK, Bratislava  
 

3) Sdělení děkana  
- děkan fakulty představil prof. Ing. Milenu Císlerovou, CSc., která bude v případě schválení 
akademickým senátem fakulty jmenována novou externí členkou vědecké rady PřF UK, 
 
- dlouhodobé základní směry výzkumu – na výzvu děkana fakulty k podání připomínek 
k návrhu Rady vlády pro vědu a výzkum reagovala biologická a geologická sekce. Děkan 
fakulty seznámil VRF s odpovědí adresovanou pror. Klenerovi,  
 
- dne 30. 7. 2004 byla mezi Městskou částí Praha 2 a UK v Praze Přírodovědeckou fakultou. 
podepsána Smlouva  o nájmu nebytových prostor bývalé ZŠ ve Vratislavově ulici č.or. 13. 
Pronajaté prostory bude fakulta využívat  k provozování výuky, výzkumu a dalších 
souvisejících činností, především s ohledem na tíživou situaci geografické sekce (Na Slupi 
apod.). Dne 31. 8. 2004 byly dodatkem k této smlouvě přenechány pronajímatelem nájemci 
(UK) další prostory. V současné době pracuje vedení  fakulty na alternativách jejich využití, 
  



- děkan se rozhodl jmenovat 2 expertní skupiny (jednu z mladších pracovníků fakulty a 
druhou z pracovníků středního věku) pro vytvoření koncepce rozvoje jednotlivých skupin 
oborů a dalších aspektů fungování fakulty jako celku, dle zadání a s přihlédnutím k  
Dlouhodobému záměru UK v Praze (schválen 16. 4.2004). Vize zpracované v horizontu 
přibližně přelomu kalendářního roku budou následně diskutovány relevantními grémii 
fakulty. Mj. by pak měly být zohledněny při aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF, 
 
- děkan fakulty upozornil, že na webových stránkách RVV lze nalézt červnový podklad k  
usnesení vlády (týká se hodnocení VaV). Má být využíván k hodnocení funkčnosti 
jednotlivých institucí.   
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedkyně OR doktorského studijního 
programu demografie doc. RNDr. J. Rychtaříkové, CSc., schválený VR geografické sekce dne 
16. 9. 2004, na rozšíření komise pro státní doktorskou zkoušku studijního oboru demografie 
o:  
 Ing. Jitku Langhamrovou, CSc.  FIS VŠE, Praha  
 RNDr. Tomáše Fialu, CSc. FIS VŠE, Praha  
 
 Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry sociální geografie a 
regionálního rozvoje doc. RNDr. Zdeňka Čermáka, CSc., schválený VR geografické sekce 
dne 16. 9. 2004, na rozšíření  komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního 
oboru sociální geografie a regionální rozvoj o:  
 RNDr. Janu Fialovou, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 Mgr. Pavla Chromého, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 RNDr. Miroslava Maradu, Ph.D.   UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry sociální geografie a 
regionálního rozvoje doc. RNDr. Zdeňka Čermáka, CSc., schválený VR geografické sekce 
dne 16. 9. 2004, na rozšíření  komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky studijního 
oboru  regionální a politická geografie  o:  
 RNDr. Janu Fialovou, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 Mgr. Pavla Chromého, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 RNDr. Miroslava Maradu, Ph.D.   UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
analytická chemie prof. Ing. Karla Štulíka, DrSc., schválený VR chemické sekce dne 23. 9. 
2004, na doplnění zkušební  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby  doktorských 
prací v oboru analytická chemie o:  
 doc. RNDr. Irenu Němcovou, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jiřího Zimu, CSc. UK v Praze, PřF  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
organická chemie prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc.,  schválený VR chemické sekce dne 23. 
9. 2004, na doplnění zkušební  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby  doktorských 
prací v oboru organická chemie o:  
 doc. RNDr. Ctibora Mazala, CSc. PřF MU, Brno 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta studijního programu biochemie prof. 
RNDr. Gustava Entlichera, CSc., schválený VR chemické sekce dne 23. 9. 2004, na doplnění 
zkušební  komise pro státní magisterské zkoušky  a obhajoby  diplomových prací  studijního 
programu biochemie o: 
 doc. Ing. Stanislava Smrčka, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
teoretická a evoluční biologie doc. RNDr. Antona Markoše, CSc.,  schválený VR biologické 
sekce dne 23. 9. 2004, na složení komise pro státní doktorské zkoušky v tomto oboru:  
 Dr. Michal Ajvaz Centrum pro teor. studia UK a AV ČR 
 RNDr.  Fatima Cvrčková, Dr. UK v Praze, PřF 
 Mgr. Jan Černý, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Jaroslav Flegr, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Petr Folk, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Daniel Frynta, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 doc. Ing. Ivan M. Havel ,CSc. Centrum pro teor. studia UK a AV ČR 
 prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. Miroslav Holeček, Ph.D. ZČU 
 prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc.  Slezská Univerzita, Opava  
 prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Zbyněk Kozmík, CSc. ÚMG AV ČR 
 doc. Zdeněk Kratochvíl, Dr. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Anton Markoš, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. PhDr. Zdeněk Neubauer  UK v Praze, PřF 
 RNDr. David Storch, Ph.D. Centrum pro teor. studia UK a AV ČR 
 RNDr. Petr Šíma, CSc. MBÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. JČU 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh smlouvy mezi UK v Praze Přírodovědeckou 
fakultou a Geologickým ústavem SAV v Bratislavě o vzájemné vědecké a pedagogické 
spolupráci a prováděcí dílčí smlouvu o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských 
studijních programů, 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně  návrh smlouvy mezi UK v Praze, Přírodovědeckou 
fakultou a Českou geologickou službou o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských 
a magisterských studijních programů, 
 
- prod. Klímová konstatovala, že v rámci  přezkumného řízení k přijímání uchazečů do 
bakalářského a navazujícího magisterského studia, které proběhlo 30. 8. 2004 na RUK, nebyl 
u naší fakulty shledán žádný nedostatek, a proto nenastal důvod vyhovět žádostem o  přijetí 
na základě tohoto řízení, 
 
- prod. Klímová informovala o probíhajících zápisech do 1. ročníku bakalářského a 
navazujícího magisterského studia. Počty zapsaných zatím nejsou konečné, 
 
- prod. Gaš informoval o přípravě dalšího kola Ankety hodnocení pedagogů studenty. 
 
 



5) Různé 
-  návrh na finanční podporu aktivit fakulty pro propagaci jednotlivých studijních programů a 
oborů na středních školách. Prod. Klímová seznámila VRF s usnesením KD poskytnout každé 
sekci z účtu přijímacího řízení  na  propagaci  studia 50 000,- Kč,  
 
-  v rámci evaluace byly na intranetu zveřejněny přehledy publikační činnosti pracovníků 
fakulty. prod. Gaš konstatoval, že postupně bude doplněna také pedagogická činnost a přehled 
grantů za rok 2003. 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 21. 10. 2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


